26

25 de març de 1285, Barcelona

Pere II ordena al veguer de Barcelona procedir contra els rebels, a l'autoritat reial, i fugitius.
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Publicat per Carmen Batlle Gallart: La crisis social y económica de Barcelona a mediados del siglo  

XV, CSIC, vol. 2, Barcelona, 1973.

Bernardo de  Peratallada,  vicario  Barchinone et  Gerunde,  vel  eius  locumtenentibus,  quia 

nunc  quando  venimus  Barchinonam,  invenimus  ibi  quosdam  habitatores  contra  quos  tanquam 

contra proditores nostros et rebelles, qui plures excessus et facta illicita contra magestatem regiam 

et  diminutionem nostre  juridiccionis  comiserant,  procedere  nos  opportuit  et  opportet  de  quibus 

videlicet  aliqui  eorum  fugam  arripuerunt,  dicimus  et  mandamus  vobis  firmiter  quatenus 

quoscumque vel quoscumque habitatores ipsius civitatis quos culpabiles inveneritis et arribaverint 

seu venerint ad partes vel loca vicarie vestre, capiatis et capi mandetis com omnibus rebus, eorum, 

eosque cum ipsis rebus captos et bene custoditos nobis reservetis, istud enim significentis baronibus 

pervenerint,  eos  capi  faciant  et  detineri  faciatis  et  preconitzari  publice  sub  pena  corporum  et 

bonorum quod eos vel eorum aliquem nullus audeat ocultare vel sustinere; cum autem capti fuerint 

per vos vel alios, nobis incontinenti  significetis. De nominibus vero illorum qui culpabiles sunt 

inventi  vos  per  presentes  certificare  volumus  et  sunt  hec:  Petrus  Natalis,  Raymundus  de 

Montesigno, Arnaldus de Solerio, Arluvinus, Petrus Bernardi, Bartholomeus de Podio, N'Estanyoll, 

Bernardus  Andree,  En  Marffa,  Sanahugia  notarius,  Deusovol  çabaterius,  mestre  Guaenger,  En 

Castlania,  Guillelmus  Marchesii,  Jacobus  de  Podio,  Raymundus  Durandi  pelliperius,  Bernadus 

Guasch frenerius,  Petrus de Ulmo et filius eius, N'Arbosset blanquer,  n'Avarço textor et  Bernat 

frater eius et cum plures culpabiles seu consocios invenire credamus predictum generale mandatum 

previdimus faciendum.

Datum VIIIº kalendas aprilis, anno Domini millesimo Ccº LXXXº quinto.

27

25 de març de 1285, Barcelona

Pere II ordena al veguer de Barcelona procedir contra els rebels, a l'autoritat reial, i fugitius.

Publicat per Carmen Batlle Gallart: La crisis social y económica de Barcelona a mediados del siglo  

XV, CSIC, vol. 2, Barcelona, 1973.
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Bernardo de  Peratallada,  vicario  Barchinone et  Gerunde,  vel  eius  locumtenentibus,  quia 

nunc  quando  venimus  Barchinonam,  invenimus  ibi  quosdam  habitatores  contra  quos  tanquam 

contra proditores nostros et rebelles, qui plures excessus et facta illicita contra magestatem regiam 

et  diminutionem nostre  juridiccionis  comiserant,  procedere  nos  opportuit  et  opportet  de  quibus 

videlicet  aliqui  eorum  fugam  arripuerunt,  dicimus  et  mandamus  vobis  firmiter  quatenus 

quoscumque vel quoscumque habitatores ipsius civitatis quos culpabiles inveneritis et arribaverint 

seu venerint ad partes vel loca vicarie vestre, capiatis et capi mandetis com omnibus rebus, eorum, 

eosque cum ipsis rebus captos et bene custoditos nobis reservetis, istud enim significentis baronibus 

pervenerint,  eos  capi  faciant  et  detineri  faciatis  et  preconitzari  publice  sub  pena  corporum  et 

bonorum quod eos vel eorum aliquem nullus audeat ocultare vel sustinere; cum autem capti fuerint 

per vos vel alios, nobis incontinenti  significetis. De nominibus vero illorum qui culpabiles sunt 

inventi  vos  per  presentes  certificare  volumus  et  sunt  hec:  Petrus  Natalis,  Raymundus  de 

Montesigno, Arnaldus de Solerio, Arluvinus, Petrus Bernardi, Bartholomeus de Podio, N'Estanyoll, 

Bernardus  Andree,  En  Marffa,  Sanahugia  notarius,  Deusovol  çabaterius,  mestre  Guaenger,  En 

Castlania,  Guillelmus  Marchesii,  Jacobus  de  Podio,  Raymundus  Durandi  pelliperius,  Bernadus 

Guasch frenerius,  Petrus de Ulmo et filius eius, N'Arbosset blanquer,  n'Avarço textor et  Bernat 

frater eius et cum plures culpabiles seu consocios invenire credamus predictum generale mandatum 

previdimus faciendum.

Datum VIIIº kalendas aprilis, anno Domini millesimo Ccº LXXXº quinto.
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Corona d'Aragó – regnes cristians

1

Febrer de 1158, Nàgima.

Tractat signat entre Sanç III de Castella i Ramon Berenguer IV. Els dos sobirans van resoldre la 

disputa pels drets sobre els regnes de Saragossa i Calatayud, i van pactar una aliança defensiva.

Publicat per Julio González: El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, CSIC, vol. 2, Madrid, 

1960.

Notum  sit  omnibus  hominibus  tam  presentibus  quam  futuris  ad  quos  hec  scriptura 

pervenerit, quod post mortem prestantissimi imperatoris Adefonsi orta fuit discordia et controversia 

inter illustrem Sancium regem, iam dicti imperatoris filium, ac venerabilem Raimundum, comitem 

Barchinonensem et  Aragonensium principem,  super  Cesaraugustam et  Calataiub  et  omnibus  ad 

regnum Cesaraugustanum pertinentibus, que prephatus comes ab ipso imperatore habebat. Tandem 

iam  dictus  Barchinonensis  et  princeps  Aragonensis,  intervenientibus  plurimis  sapientibus  et 

discretissimis  viris,  volens  cum  iam  dicto  rege  Sancio,  nepote  suo,  ad  finem  et  concordiam 

pervenire, posuit hoc in manu et in causimento regis iam dicti. Rex autem viden bonam voluntatem 

avunculi  sui,  comitis  supradicti,  ex  liberalitate  sua  et  spontanea  voluntate  concedit   et  donat 

Raimundo, primogenito filio iam dicti comiti, Cesaraugustam et Calataiub et omnia ad predictum 

regnum Cesaraugustanum pertinentia.  Quod, si  predictus regnum Cesaraugustanum et  omnia ad 

ipsum regnum pertinencia ille filius uel filia iam dicti comitis qui regnum Aragonensem habuerit; et  
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sic fiat per successiones posteritatis im perpetuum, ea tamen condicione, ut ipse primogenitus filius 

comitis, aut illa filius uel filia iam dicti comitis, qui Cesaraugustanum habueritm, faciat hominium 

prenominato  Sancio  regi,  et  omnibus  successoribus  suis  qui  de  genere  suo  regnum  Castelle 

tenuerint, et sit homo eius de isto honore, excepto quod non donet nec donent ei uel eis potestatem 

de predicto honore, et faciat uel faciant ei inde tale seruicum, quod, quandocumque rex Sancius se 

coronaverit et eum vocaverit, veniat ad curiam suam et dum coronabitur ante ipsum teneat ensem. 

Et convenit predictus Raimundus, filius iam dicti comitis Barchinonensis, ut valeat prephato Sancio 

regi contra omnes homines,  exceptis  hominibus suis de quibus ei  directum facere possit.  Simili 

modo, predictus rex Sancius converit supra scripto Raimundo, filio iam dicti comitis, ut valeat ei 

contra omnes homines, exceptis hominibus suis de quibus ei directum facere possit. Et sic fiat per 

successiones sine fraude et dolo in perpetuum.

Facta ista carta in mense Februarii, in era MCXCVI, anno ab incarnatione Domini MCLVII, 

in loco qui dicitur Naxama.

Huius  finis  atque  concordie  sunt  testes,  visores  et  auditores,  comes  Amalricus,  comes 

Poncius, comes don Beila, Goter Ferrandus, Gomez Gonzalvez, Albaro Prediz, Gonzalvo Rudriz, 

Sancius Diaz, Comes Urgellensis, Ermengaudus, Comes Palearensis Arnallus, Comes Melgorii, R. 

Berengarii,  Guillelmus  Raimundi,  Guillelmus  de  Castro  vetulo,  Raimundus  de  Podio  alto, 

Berengarius de Torroja, Palacinus, Furtun Acenarez, Petrus de Castelaciolo, Galindo Xemenez de 

Belxid, Sancius Enecones, Blascho Maza, Petrus Lopez de Luna.

Ego Iohannes, Toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas subscribo.

C., Saguntinus episcopus, subscribo.

Rodericus, Calagurrensis episcopus, subscribo.

Signum Guillelmi Barchinonensis episcopi (signo).

Signum Bernardi Urgellensis episcopi (signo).

Signum comitis Amalrici (signo).

Signum Goter Ferrandus (signo).

Petrus, Dei gratia Cesaraugustanus episcopus (signo).

Martinus, Tirasonensis episcopus, audivi, vidi, subscripsi (signo).

Signum Guillelmi Raimundi (signo).

Signum Gomez Gonzalvez (signo).

Signum comiti Vela (signo).

Signum comiti Poncii (signo).
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Signum Raimundi comes (signo).

(Signo real) Rex Sancis.

Signum Poncii qui hoc scripsit per mandatum comitis et regis (signo).

2

4 de juny de 1170, Sahagun.

Acord entre Alfons VIII de Castella i Alfons II d'Aragó, que situava el regne musulmà de Múrcia 

sota la influència aragonesa.

Publicat per Julio González: El reino de Castilla en la época de Alfonso VIII, CSIC, vol. 2, Madrid, 

1960.

Hec est convenientia facta inter Aldefonsum, regem Toleti et Castelle, et Ildefonsum, regem 

Aragone, comitem Barchinone et marchionem Provincie.

Innotescat  omnibus  quod  ego  Aldefonsus,  Dei  gratia  rex  Toleti  et  Castelle,  consilio 

Gerebruni  Toletani  archiepiscopi,  Palentini  episcopi,  comitum, aliorumque procerum curie  mee, 

conuenio in fide et legalite mea, uobis, Ildefonso, consanguineo meo, eadem gratia regi Aragone, 

comitis Barchinone et marchionis Provincie, per ipsam fidem et amiciciam quam ad invicem cum 

baronibus  nostris  confederatam et  firmatam habemus,  quod  Lupum regem Murcie  uobis  talem 

habeas, quod a kalendis Ianuarii primis venientibus usque ad V annos et ulterius, quamdiu cum ipso 

potueritis conuenire, firmabit et dabit uobis per singulos annos integre ipsum auer quod patri vestro, 

bone memorie comiti Barchinone, dare solebat, scilicet,  XL millia morabetinos maiores in auro, 

statutis terminis inter ipsum regem et memoratum comitem, uel minus, si tunc minus dare debebat 

quando  postremo  ipse  comes  iuit  Provinciam,  secundum  uerunt  et  recognitiomen  G(uillelmi) 

Ramun, G(eraldi) de Jorba et illorum qui tunc ipsum aver pro comite recipiebant.

Similiter convenio uobis pro eadem fide et amicicia, quod de querimoniis quas adversus eam 

uos habere dicitis, ipse rex Lupus stabit arbitrio IIII.or comitum, uidelicet, comitis Urgelli, comitis